



AALBORG UNIVERSITY
DENMARK

PROFESSIONSBACHELOR SOM SOCIALRÅDGIVER – EN PRAKSISNÆR UDDANNELSE

På Socialrådgiveruddannelsen får du en praksisnær uddannelse, hvor professionsviden, praksisviden og praktisk træning går hånd i hånd med teori og forskningsviden. Vi lægger vægt på at klæde vores studerende godt på til deres fremtidige virke som socialrådgivere. At arbejde med og finde løsninger på problemer er helt centralt i Problembaseret Læring. Socialrådgiver løser menneskelige og sociale problemer i og for samfundet. Det er en uddannelse med mening og retning – ikke blot lokalt men også globalt i forhold til [FN's 17 Verdensmål](#).

Praksisnær PBL-undervisning og gruppearbejde

På Socialrådgiveruddannelsen får du undervisning af høj kvalitet med:

- eksempler og cases fra praksis, som tager afsæt i konkrete virkelighedsnære menneskelige og sociale problemer i socialt arbejde såvel som rammer og betingelser for socialt arbejde og socialrådgivning
- varierede undervisningsformer med gruppearbejde, øvelser, seminarer og workshops, hvor du inviteres til at deltage aktivt og arbejder med din egen læring og viden.

Alle uddannelsens faste undervisere har enten praktisk erfaring og/eller forsker i socialt arbejde og socialrådgivningspraksis. Uddannelsen har også mange eksterne undervisere tilknyttet. De arbejder i praksis, men bidrager med specialiseret og praksisnær undervisning på uddannelsen.

På uddannelsen arbejder du sammen med andre i projektgrupper, der fungerer som teams – præcist som i praksis. I arbejder selvstændigt med et projekt eller en opgave, men får indgående faglig og procesvejledning af en vejleder.

Læs mere om [PBL på Socialrådgiveruddannelsen](#).

Praktikken

Praktikken er helt central. I praktikken kommer du ud i et langt forløb i socialt arbejdes praksis. I praktikken arbejder du med din egen læring og socialt arbejdes vidensgrundlag i en konkret professionsammenhæng. Her får du indgående indsigt i og færdigheder og kompetencer til at udføre socialt arbejde og socialrådgivning. Gennem praktikperioden opøver du gradvist og under tæt vejledning selvstændige evner til at udføre socialrådgivning og reflektere over din egen praksis. Du udvikler din identitet som socialrådgiver.

Læs mere om praktikken i [studieordningen](#)

Praksiselementer

På alle socialrådgiveruddannelsens moduler er der praksiselementer, dvs. undervisninger med besøg fra praksis, eller hvor studerende og undervisere besøger praksis.

Allerede på 1. semester kommer du på **praksisbesøg**, hvor du får mulighed for at 'snuse' til socialrådgiverens arbejde. Du møder praktikanter og praktiksteder og udforsker praksis.

På uddannelsen er der også **undervisning som foregår i praksis**. Undervisningen foregår 'ude af huset' på socialrådgiverenes arbejdspladser fx i forvaltningen, på jobcenteret eller i et socialt tilbud.

Undervejs på uddannelsen moduler møder du **gæsteforelæsere fra praksis**, som beskæftiger sig med og/eller udvikler socialt arbejde og socialrådgivning i forskellige organisationer og i forhold til forskellige sociale problemer og mennesker. Nogle gæsteforelæsere er mennesker, der selv har været eller repræsenterer brugere af socialt arbejde og socialrådgivning.

Praktisk træning

På Socialrådgiveruddannelsen får du **praktisk træning i de færdigheder, som er vigtige at have som socialrådgiver**, så du kombineret med viden får udviklet dine kompetencer:

- Du træner **mundtlig kommunikation** i samspil med viden om kommunikation, samtaler, mennesker, sociale forhold og socialrådgivning, så du kan kommunikere med mennesker i forskellige og ofte vanskelige livssituationer.
- Du træner **systematisk sagsarbejde og socialfaglig analyse** kombineret med viden om forskellige mennesker, sociale problemer og områder i socialt arbejde.
- Du træner **skriftlig kommunikation** på mange måder, som giver dig evne til evne til at kommunikere præcist, forståeligt og nuanceret
- Du træner din evne til at **anvende lovgivning** med afsæt i konkrete retlige problemstillinger i socialt arbejde og socialrådgivning.
- Du træner din evne til at **samarbejde** med andre fx gennem tværprofessionel CAMP med studerende fra andre professionsbacheloruddannelser
- Du øver dig i **at bruge modeller og systemer**, som bruges i praksis herunder **digitale teknologier**
- **Og meget mere...**

Læs mere om [Socialrådgiveruddannelsens](#) kerneområder, moduler, indhold og adgangskrav. Her kan du også se eksempler på, hvilke mennesker og sociale problemer socialrådgivere arbejder med og læse/høre udtalelser fra nuværende og tidligere studerende